en la suma de pesos cincuenta mil ($50.000), 

dividido en cinco mil cuotas sociales (5000), va-

lor nominal diez pesos cada una ($10), las que 

se encuentran totalmente suscriptas por cada 

uno de los socios, según el siguiente detalle: el 

socio Epelde Payges Marcos, suscribe dos mil 

quinientas (2500) cuotas sociales y el Sr. Rodri-

go Juaneda, suscribe dos mil quinientas (2500) 

cuotas sociales. Las cuotas sociales se encuen-

tran suscriptas e integradas en su totalidad. Tam-

bién, queda establecido que la sociedad podrá 

aumentar el capital social, cuando así lo resuel-

van los socios, suscribiendo las cuotas sociales

[...]

cia o impedimento corresponderá a la reunión de 

socios, o en su caso al socio único la designa-

ción de su reemplazante.

1 día - Nº 612564 - $ 30065 - 8/8/2025 - BOE

TELEVISORA REGIONAL UNIMAR S.A.

MARCOS JUAREZ

Se comunica a los accionistas que LOS TITULA-

RES DE DOSCIENTAS TREINTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTAS TREINTA Y SIETE (239.237) AC-

CIONES CLASE “A” DE TELEVISORA REGIO-

NAL UNIMAR S.A. (CUIT 30-63352021-2), OR-

DINARIAS, NOMINATIVAS, NO ENDOSABLES, 

DE $1,00 C/U, CON DERECHO A CINCO (05) 

VOTOS POR ACCIÓN (ACCIONES 592288 A 

831524), EQUIVALENTE AL 27,92% DEL CAPI-

TAL SOCIAL, HAN DECIDIDO CEDERLAS EN

[...]

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento. 

Capital social: El capital social es de Pesos Seis-

cientos treinta y cinco mil seiscientos ($635.600) 

representado por cien (100) acciones de pesos 

seis mil trescientos cincuenta y seis ($ 6356) va-

lor nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por accion. El capital social puede ser au-

mentado conforme a lo previsto por el art. 44 de 

la Ley 27.349. La administración estara a cargo

[...]

lor nominal de pesos diez mil ($ 10.000) cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción, 

que los socios suscriben e integran del siguien-

te modo: a) La socia Sofia Fiorito, treinta y cinco 

(35) acciones, por un total de pesos trescientos 

cincuenta mil ( $ 350.000); b) el socio Lucas Fio-

rito treinta y cinco (35) acciones, por un total de 

pesos trescientos cincuenta mil ( $ 350.000). Las 

cuotas se integran en un 25 % mediante aportes 

en efectivo que cada uno de los socios efectúa 

de contado por partes iguales, debiendo integrar 

el saldo dentro de los próximos dos años Admi-

nistración y Representación: LUCAS FIORITO,

[...]

35.638.518, argentina, casada, Lic. en 

administración rural, nacido el 17 -3- 1991, con 

domicilio real en calle Intendente Poretti N° 1237 

de la ciudad de Villa María (Cba.) cedió la can-

tidad de VEINTICINCO (25) cuotas por un valor 

total de PESOS VEINTICINCO MIL ($25.000,00) 

también a la Sra. GRACIELA MARIA NATALI, 

DNI Nº 12.388.550, y la cantidad de VEINTI-

CINCO (25) cuotas por un valor total de PESOS 

VEINTICINCO MIL ($25.000,00) al Sr. OSCAR 

ROGELIO CHIAPPERO DNI Nº 10.575.296 ar-

gentino, mayor de edad, comerciante, casado, 

con domicilio en calle La Plata N° 1457 de la 

ciudad de Villa María (Cba.) nacido el día 06-09-

1955; y finalmente, la Sra. CHIAPPERO MARIA 

PAMELA, D.N.I.

[...]

1 día - Nº 613041 - $ 12185 - 8/8/2025 - BOE

EMPRESA TRANSPORTE MORTEROS S.R.L.

CESIÓN DE CUOTAS SOCIALES -REFOR-

MA DE CONTRATO SOCIAL - Por Contrato de 

Cesión de Cuotas Sociales y Acta de Reunión 

de Socios de fecha 19/06/2025, se aprobó por 

unanimidad la cesión de cuatrocientas ochenta 

y nueve (489) cuotas sociales por parte de la 

Sra. Guadalupe Elissamburu, DNI 42.892.181, 

a favor del Sr. Julián Gabriel Elissamburu, DNI 

41.158.902. Se ha aprobado por unanimidad la 

reforma del contrato social en su clausula quin-

ta, quedando redactada de la siguiente manera: